ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:          /UBND-KTHT

V/v Tăng cường bảo đảm an toàn giao

thông đường bộ phục vụ tổ chức Bầu cử

Đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-

2026 trên địa bàn huyện Tam Đường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày      tháng     năm 2021

   Kính gửi:

     - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Kế hoạch số 312/KH-UBND ngày 26/3/2021 của UBND huyện

Tam Đường về việc đảm bảo an toàn giao thông đường bộ phục vụ tổ chức cuộc

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và Đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021-

2026.  Để tăng cường đảm bảo an toàn giao thông đường bộ trước, trong và sau

thời điểm diễn ra cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và Đại biểu HĐND các

cấp, nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn huyện, UBND huyện đề nghị:

 1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn

 Trên cơ sở chức năng nhiệm vụ, triển khai thực hiện tốt các nội dung theo

Kế hoạch số 312/KH-UBND, ngày 26/3/2021 của UBND huyện Tam Đường về

việc đảm bảo an toàn giao thông đường bộ phục vụ tổ chức cuộc bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XV và Đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026. Tăng cường

tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên, cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và nhân dân tự giác chấp hành pháp luật giao thông khi tham gia giao

thông, nhất là trong thời điểm diễn ra hoạt động Bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa

XV và bầu cử Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

 2. UBND các xã, thị trấn

 Thực hiện tốt Phương án huy động lực lượng sẵn sàng thực hiện phương

châm bốn tại chỗ “ Lực lượng tại chỗ - Chỉ huy tại chỗ - Vật tư - Hậu cần tại chỗ -

Thiết bị tại chỗ” để khắc phục hậu quả trong trường hợp có thiên tai xảy ra trên

các tuyến đường giao thông thuộc thẩm quyền quản lý trước, trong và sau thời

điểm diễn ra cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và Đại biểu HĐND các cấp,

nhiệm kỳ 2021-2026.

 Tăng cường chỉ đạo thưc hiện công tác duy tu, bảo dưỡng thường xuyên các

tuyến đường thuộc thẩm quyền quản lý; tuyên truyền đến toàn thể nhân dân không

chăn, thả gia súc tự do trên các tuyến đường; không đổ rác thải trên nền, mặt

đường, vỉa hè, rãnh dọc, thượng, hạ lưu cống; không kinh doanh buôn bán trên

lòng đường, lề đường, vỉa hè gây mất an toàn giao thông và ảnh hưởng đến vệ sinh

môi trường.

2

3. Công an huyện

Chỉ đạo lực lượng cảnh sát giao thông tăng cường công tác tuần tra, bảo

đảm trật tự an toàn giao thông trong thời điểm diễn ra hoạt động Bầu cử Đại biểu

Quốc hội khóa XV và bầu cử Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-

2026 trên địa bàn huyện.

 4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

 Thường xuyên kiểm tra, nắm bắt kết quả thực hiện Kế hoạch và kịp thời

báo cáo UBND huyện chỉ đạo việc bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường bộ

trước, trong và sau thời điểm diễn ra hoạt động Bầu cử Đại biểu Quốc hội khóa

XV và bầu cử Đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên

địa bàn huyện.

 UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện ủy. (B/c);

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Sùng Lử Páo

		2021-05-20T17:09:31+0700

		2021-05-20T17:13:26+0700

		2021-05-20T17:13:26+0700

		2021-05-20T17:13:26+0700

		2021-05-20T17:13:26+0700